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Title - Sujet

CCTV system at CBSA

Solicitation No. - N° de l'invitation Amendment No. - N° modif.
47419-153242/A (007

Client Reference No. - N° de référence du client Date

1000323242 2015-02-20

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$HN-329-66623

File No. - N° de dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
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Solicitation Closes - L'invitation prend fin |Timezone
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at-a : Eastern Standard Time
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Plant-Usine: D Destination: Other-Autre: D
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a: Buyer Id - Id de I'acheteur
Dumaresg, Steve hn329
Telephone No. - N° de téléphone FAX No. - N° de FAX
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Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée
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Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur
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Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature Date
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur

47419-153242/A 004 hn329
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This Amendment 004 is raised to answer the following bidder questions:

1. Amendment_004_Specs_English
2. Amendment_004_Specs_French

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED
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2265 St-Laurent Blvd.
Addendum Following Site Visit Dated February 11, 2015 @ 1000

Question 1 | Clarification on the server provided by CBSA
Reference: | Page 3 — Notice 3
Answer: The CBSA will provide three (3) Dell PowerEdge R720xd units. The units meet the
requirements in Table 9, 10 and 11. The units currently have recorded footage on them
and will require it to be deleted. Table reference provided as a guide during configuration
of units.
Question 2 | Prior amendment from 25 to 24, but no camera at back door of 2265 Inland. Are we
replacing that camera?
Reference Page 4 — Cameras, Item 2
Answer Correct. A camera must be installed at the back door of 2265 Inland Enforcement. Camera
identified as number 24 in CCTV design.
Question 3 | Are the monitors provided by the CBSA according to specifications?
Reference Page 16 — Table 7 — Workstations, Item 10
Answer - Yes. The monitors are equivalent to HP Compaq LA2405wg.
- CBSA will provide four (4) of these units for the following:
o SC-1: Chief of Operations
o SC-2: Room 141
o SC-3: Superintendent desk
o SC-4: Superintendent desk
Question 4 | What type of CAT-6 cabling?
Reference Page 5 — Network, Wiring and Cabling, Item 1
Answer CAT-6 cabling must be FT6 rated. Exterior cameras must use CAT-6 outdoor/indoor rated
cable.
Question 5 | What are the full specifications and description of the supplied Eaton 9130? How many
Us? What is the electrical rating for the UPS? 20A or 30A? Grounding required?
Reference Page 6 — Network, Wiring and Cabling, Item 10
Answer CBSA will provide two (2) Eaton 9130 rackmount UPS.
- North American Rack Models: 120V, 50/60Hz
- Model PW9130L1500R-XL2U
- Rating (VA/Watts): 1500 / 1350
- Input connection: 5-15P
- Output receptacles: 5-15R
Question 6 | Clarification on the expectations of Iltem 3 under the warranty agreement.
Reference Page 9 — Warranty, Item 3
Answer Remove clause.
Question 7 | Can all cameras be installed during regular work hours?
Reference Page 11 — Table 2, Camera List
Answer The following cameras can be installed during regular work hours.




- 1,2,3,4,9,10, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24

The following must be installed after regular work hours or depending on operational
feasibility. CBSA will inform the contractor if certain after hour cameras can be installed
during regular work hours.

- 5,6,7,8,11,12,13, 14, 15,17

Question 8 | Can the camera housings be reused?
Reference Page 15 —Table 6, Vandal and Tamper Proof Dome Camera
Answer No. New housings are required.
Question9 | Why are the Table 10, Management / Failover Server Requirements for the Dell
PowerEdge R720xd provided?
Reference Page 20 — Table 10, Management / Failover Server Requirements
Answer The table is only provided to be used as a guide when configuring the units. The units
provided are what we require to be installed.
Question 10 | Camera 1 and 2
Reference Page 24 — Section 3, Site and Camera Layout, Floor 1
Answer - Camera 1 and 2 — Are they corner mounted and is the bracket supplied? At what
height must they be installed?
o The cameras are to be corner mounted at approximately 3284mm from
ground.
o Mounting brackets are not provided and must be supplied by the
contractor.
Question 11 | Are we replacing the existing camera at the rear inland enforcement entrance?
Reference Page 24 — Section 3, Site and Camera Layout, Floor 1
Answer Yes. A replacement camera must be supplied and installed as per Table 6 — Vandal and
Tamper Proof. The camera is identified as CBSA-24 in the design drawing.
Question 12 | Can the server be worked on during regular work hours?
Reference n/a
Answer The server can be worked on during regular work hours. However, due to operational
requirements, it may be possible that the server be worked on during off hours. CBSA will
coordinate with the contractor.
Question 13 | Are desk mount microphones acceptable?
Reference n/a
Answer No. Microphones must be concealed and secured on/within the wall.
Question 14 | Are wall mount cameras accepted where they are already installed in the same manner?
Reference n/a
Answer Yes.
Question 15 | Can the existing monitor brackets be used?
Reference n/a




Answer - The existing brackets can be used if they support the monitor.
- A bracket that permit the monitor to tilt, swivel and extend off the wall is
however preferred.

Question 16 | What server rack is acceptable?

Reference n/a

Answer Refer to Table 12 — Enclosure for specifications.

Question 17 | In ceiling support for cameras (back supports required)?

Reference n/a

Answer Must use T-bar J-Hooks whenever possible. If not, the cameras must be secured by some
method.

Question 18 | What is the final location for the arming room camera?

Reference n/a

Answer The arming room camera will remain in the current location identified as CBSA-19A.
However, a drop will be required in the Storage room location identified as CBSA-19B.
CBSA is currently in the process of retrofitting the storage space to accommodate a new
Arming Room. Once the room is complete, the camera will be relocated.
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Question 19 | Camera 20 and 21.

Reference n/a

Answer Both cameras in the garage must be concealed within a conduit and can be surface
mounted.

Question 20 | What server rack is acceptable?

Reference n/a

Answer A server rack equivalent to the requirements in Table 12 — Enclosure must be provided.

Please note that the height of the cabinet can vary from the specifications in the table but
must still contain all the equipment provided.

Table 2 — Camera List (Amended to included Camera 24)

# LOCATION TYPE | TABLE SPECIFIC INSTALLATION REQ.
Exterior — NW Corner PTZ | Table5 | Corner @ approx. 3284mm from ground
Exterior — NE Corner PTZ | Table5 | Corner @ approx. 3284mm from ground




3 Exterior — Rear Entrance FIX | Table6

4 Exterior — SE Corner PTZ | Table5 | Corner @ approx. 3284mm from ground
5 Waiting Area FIX | Table4

6 Interview Room — 148 FIX | Table4 Facing client
7 Interview Room — 147 FIX | Table 4 Facing client
8 Waiting Area FIX | Table 4

9 Lobby FIX | Table 4

10 Stairwell FIX | Table 6

11 Interview Room — 142 FIX | Table4 Facing client
12 Cell -139 FIX | Table3 Above toilet
13 Cell - 138 FIX | Table3 Above toilet
14 Cell Hallway FIX | Table 4

15 Rear Entrance FIX | Table6

16 Rear Inland Entrance Hallway FIX | Table4

17 Fingerprint Area FIX | Table 4

18 Loading Dock FIX | Table6

19 Arming Room FIX | Table6

20 Parking Garage FIX | Table6

21 Parking Garage FIX | Table 6

22 Basement Entrance FIX | Table 6

23 Lobby FIX | Table4

24 Inland Enforcement Rear ex | Table 6

Entrance
25 Spare FIX | Table 4




